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Nanodruty - po raz pierwszy w Polsce

Narodowe Laboratorium Technologii Kwantowych ( NLTK) dostarczyło nowatorską aparaturę
badawczo-pomiarową do Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk.

Nanodruty są to druty kwantowe dzięki, którym będzie można w przyszłośći budować m.in. tanie
i szybkie detektory do walki z zagrożeniem terrorystycznym oraz do identyfikacji bakterii i wirusów.
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Prowadzone na nich badania będą istotne w zrozumieniu fundamentalnych zjawisk zachodzących
w nanostrukturach kwantowych, otworzą drogę do budowy urządzeń stosowanych w medycynie,
kryptografii kwantowej oraz przechowywania informacji za pomocą spintroniki.

Prof.dr hab. Tomasz Wojtowicz, kierownik Środowiskowego Laboratorium Fizyki i Wzrostu
Kryształów Niskowymiarowych Instututu Fizyki PAN zapowiada, iż „ wkrótce powinniśmy wytwarzać
nanodruty zdolne wykrywać pojedyńcze cząsteczki chemiczne i biologiczne , a także zawierające
kropki kwantowe emitujące pojedyńcze fotony”.

Bliższe informacje 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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